Prefeitura Municipal de Marmeldpolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
CAMARA MUNICIPAL DE
MARMELOPOLIS
CAMARA MUNICIPAL DE
MARMELOPOLIS
CAMARA MUNICIPAL DE
MARMELOPOLIS
CAMARA MUNICIPAL DE
MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARMELOPOLIS

Funcéao
Desporto e Lazer
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Previdéncia Social
Saude
Salde
Saude
Administracao
Administracéo
Desporto e Lazer
Legislativa
Legislativa
Legislativa
Legislativa
Judiciaria
Administracdo
Administracéo
Administracado
Saude
Educacao
Agricultura
Agricultura
IndUstria
Comércio e Servigos
Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Agricultura
Agricultura
Saneamento
Educacao
Educacéao
Educacao
Educacao
Educacéao

Cultura

Subfungéo
Lazer
Policiamento
Assisténcia ao Idoso
Assisténcia a Crianca e ao
Adolesce
Assiténcia Comunitaria
Previdéncia Basica
Previdéncia do Regime
Estatutério
Administracéo Geral
Atencéo Basica
Vigilancia Sanitaria
Outros Encargos Especiais
Comunicagéo Social
Desporto Comunitario
Acéo Legislativa
Administragdo Geral
Comunicagéao Social
Previdéncia Basica
Acao Judiciaria
Planejamento e Orgamento
Administracéo Geral
Administracao Financeira
Vigilancia Epidemiolégica
Administragdo Geral
Promocao da Producéao
Agropecuéria
Defesa Agropecuaria
Promocao Industrial
Administragdo Geral
Turismo
Comunicacdes Postais
Energia Elétrica
Transporte Rodoviario
Administracéo Geral
Extensé&o Rural
Administracéo Geral
Saneamento Basico Urbano
Alimentacéo e Nutricdo
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Superior
Educacao Infantil

Difuséo Cultural

Periodo: 3° Bimestre 2013

Dotacao

Inicial Atualizada
15.000,00 15.000,00
52.012,50 53.012,50
4.725,00 4.725,00
21.000,00 21.000,00
231.135,00 261.135,00
229.200,00  229.200,00
99.000,00 99.000,00
203.625,00 186.975,00
1.642.775,00 1.858.325,00
18.150,00 18.150,00
134.000,00 144.000,00
30.000,00 40.000,00
65.800,00 40.350,00
163.800,00  163.800,00
157.700,00  157.700,00
1.500,00 1.500,00
37.000,00 37.000,00
0,00 0,00
156.700,00  156.700,00
691.550,00  749.550,00
135.925,00  234.075,00
10.925,00 19.925,00
263.750,00 278.000,00
41.700,00 52.200,00
22.100,00 19.050,00
10.500,00 10.500,00
38.000,00 38.000,00
29.000,00 21.350,00
40.200,00 36.700,00
80.850,00 80.850,00
424.700,00  582.500,00
18.500,00 25.150,00
37.000,00 37.000,00
97.000,00 78.000,00
170.820,00 241.620,00
230.500,00  264.500,00
1.742.557,50 1.824.757,50
125.000,00 220.000,00
0,00 0,00
91.500,00  115.100,00
187.000,00 247.000,00

-

Empenhada Liquidada
3° Bimestre No ExercAcio 3°Bimestre No Exercicio
0,00 0,00 0,00 0,00
-4.698,04 28.941,06 5.262,00 14.298,58
0,00 0,00 0,00 0,00
16.800,00 16.800,00 7.458,00 7.458,00
-3.779,59 123.399,16 30.476,24 77.498,47
0,00 227.000,00 50.562,59 149.018,92
0,00 99.000,00 15.591,70 46.026,96
2.979,67 177.806,98 42.995,74 125.744,65
40.536,70 1.544.908,17 435.459,36 897.723,90
93,25 15.865,75 3.154,07 8.494,19
0,00 144.000,00 22.933,46 74.766,54
2.490,00 32.433,42 7.302,51 16.781,87
8.064,60 8.064,60 4.332,62 4.332,62
7.620,93 161.013,19 31.920,93 88.113,19
3.201,75 115.373,74 22.211,22 64.991,52
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 37.000,00 5.917,62 17.903,79
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 134.167,59 23.143,24 71.816,13
-13.504,72 554.495,36 88.672,24 295.469,05
103.573,93 210.539,33 115.806,71 167.843,96
-1.128,67 4.659,33 510,73 945,73
7.833,83 159.844,43 26.992,25 82.009,88
10.500,00 31.450,00 10.331,94 28.210,56
0,00 16.000,00 2.350,34 7.221,04
0,00 6.780,00 2.034,00 2.034,00
2.309,06 19.634,92 3.915,28 10.258,09
0,00 13.347,60 3.336,90 7.786,10
0,00 26.000,00 4.214,80 11.327,97
0,00 68.250,00 11.014,38 27.572,19
-4.129,46 462.441,64 90.226,28 282.624,71
96,00 12.393,87 2.481,06 4.783,99
0,00 37.000,00 6.155,58 18.466,74
-2.951,41 50.917,89 10.990,06 27.401,54
0,00 59.200,85 19.952,70 33.809,95
0,00 191.929,40 42.406,27 103.330,38
8.040,51 1.380.188,67 191.613,79 591.937,11
-9.840,99 191.969,68 36.650,77 73.236,73
0,00 0,00 0,00 0,00
16.708,19 82.171,03 13.964,36 40.665,96
0,00 74.156,00 7.103,62 52.363,26

Saldo

15.000,00

24.071,44

4.725,00

4.200,00

137.735,84

2.200,00

0,00

9.168,02

313.416,83

2.284,25

0,00

7.566,58

32.285,40

2.786,81

42.326,26

1.500,00

0,00

0,00

22.532,41

195.054,64

23.535,67

15.265,67

118.155,57

20.750,00

3.050,00

3.720,00

18.365,08

8.002,40

10.700,00

12.600,00

120.058,36

12.756,13

0,00

27.082,11

182.419,15

72.570,60

444.568,83

28.030,32

0,00

32.928,97

172.844,00

Péagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Marmeldpolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo
Periodo: 3° Bimestre 2013

Orgaos/Entidades Funcéao Subfungéo Dotacao Empenhada Liquidada Saldo
Inicial Atualizada  3° Bimestre No ExercAcio 3°Bimestre No Exercicio

PREFEITURA MUNICIPAL Urbanismo Administracéo Geral 47.600,00 112.600,00 -3.836,69 99.831,34 22.610,70 40.950,86 12.768,66
DE MARMELOPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL Urbanismo Infra-Estrutura Urbana 52.500,00 341.600,00 130.054,04 139.880,12 35.920,52 35.920,52 201.719,88
DE MARMELOPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL Urbanismo Servigos Urbanos 412.300,00 483.800,00 51.576,04 329.857,49 73.940,08 185.994,33 153.942,51
DE MARMELOPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL RESERVA DE RESERVA DE 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
DE MARMELOPOLIS CONTINGENCIA CONTINGENCIA

TOTAL 8.265.600,00 9.602.400,00 368.608,93 7.088.712,61 1.531.916,66 3.797.133,98 2.513.687,39

Péagina 2 de 2


http://www.tcpdf.org

