Prefeitura Municipal de Marmelópolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

Estado de Minas Gerais

Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção Período: 3° Bimestre 2013

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Desporto e Lazer	Lazer	Inicial 15.000,00	Atualizada 15.000,00	3° Bimestre 0,00	0,00	3° Bimestre 0,00	0,00	15.000,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Segurança Pública	Policiamento	52.012,50	53.012,50	-4.698,04	28.941,06	5.262,00	14.298,58	24.071,44
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Assistência Social	Assistência ao Idoso	4.725,00	4.725,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.725,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolesce	21.000,00	21.000,00	16.800,00	16.800,00	7.458,00	7.458,00	4.200,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Assistência Social	Assitência Comunitária	231.135,00	261.135,00	-3.779,59	123.399,16	30.476,24	77.498,47	137.735,84
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Previdência Social	Previdência Básica	229.200,00	229.200,00	0,00	227.000,00	50.562,59	149.018,92	2.200,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Previdência Social	Previdência do Regime Estatutário	99.000,00	99.000,00	0,00	99.000,00	15.591,70	46.026,96	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Saúde	Administração Geral	203.625,00	186.975,00	2.979,67	177.806,98	42.995,74	125.744,65	9.168,02
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Saúde	Atenção Básica	1.642.775,00	1.858.325,00	40.536,70	1.544.908,17	435.459,36	897.723,90	313.416,83
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Saúde	Vigilância Sanitária	18.150,00	18.150,00	93,25	15.865,75	3.154,07	8.494,19	2.284,25
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Administração	Outros Encargos Especiais	134.000,00	144.000,00	0,00	144.000,00	22.933,46	74.766,54	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Administração	Comunicação Social	30.000,00	40.000,00	2.490,00	32.433,42	7.302,51	16.781,87	7.566,58
PREFEITURA MUNICIPAL	Desporto e Lazer	Desporto Comunitário	65.800,00	40.350,00	8.064,60	8.064,60	4.332,62	4.332,62	32.285,40
DE MARMELÓPOLIS CÂMARA MUNICIPAL DE	Legislativa	Ação Legislativa	163.800,00	163.800,00	7.620,93	161.013,19	31.920,93	88.113,19	2.786,81
MARMELÓPOLIS CÂMARA MUNICIPAL DE	Legislativa	Administração Geral	157.700,00	157.700,00	3.201,75	115.373,74	22.211,22	64.991,52	42.326,26
MARMELÓPOLIS CÂMARA MUNICIPAL DE	Legislativa	Comunicação Social	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
MARMELÓPOLIS CÂMARA MUNICIPAL DE	Legislativa	Previdência Básica	37.000,00	37.000,00	0,00	37.000,00	5.917,62	17.903,79	0,00
MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Judiciária	Ação Judiciária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Administração	Planejamento e Orçamento	156.700,00	156.700,00	0,00	134.167,59	23.143,24	71.816,13	22.532,41
DE MARMELOPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Administração	Administração Geral	691.550,00	749.550,00	-13.504,72	554.495,36	88.672,24	295.469,05	195.054,64
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Administração	Administração Financeira	135.925,00	234.075,00	103.573,93	210.539,33	115.806,71	167.843,96	23.535,67
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Saúde	Vigilância Epidemiológica	10.925,00	19.925,00	-1.128,67	4.659,33	510,73	945,73	15.265,67
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Educação	Administração Geral	263.750,00	278.000,00	7.833,83	159.844,43	26.992,25	82.009,88	118.155,57
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Agricultura	Promoção da Produção	41.700,00	52.200,00	10.500,00	31.450,00	10.331,94	28.210,56	20.750,00
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Agricultura	Agropecuária Defesa Agropecuária	22.100,00	19.050,00	0,00	16.000,00	2.350,34	7.221,04	3.050,00
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Indústria	Promoção Industrial	10.500,00	10.500,00	0,00	6.780,00	2.034,00	2.034,00	3.720,00
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Comércio e Serviços	Administração Geral	38.000,00	38.000,00	2.309,06	19.634,92	3.915,28	10.258,09	18.365,08
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Comércio e Serviços	Turismo	29.000,00	21.350.00	0,00	13.347,60	3.336,90	7.786,10	8.002,40
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Comunicações	Comunicações Postais	40.200,00	36.700,00	0,00	26.000,00	4.214,80	11.327,97	10.700,00
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Energia	Energia Elétrica	80.850,00	80.850,00	0,00	68.250,00	11.014,38	27.572,19	12.600,00
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Transporte	Transporte Rodoviário	424.700,00	582.500.00	-4.129,46	462.441,64	90.226,28	282.624,71	120.058,36
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Desporto e Lazer	Administração Geral	18.500,00	25.150,00	96,00	12.393,87	2.481,06	4.783,99	12.756,13
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Agricultura	Extensão Rural	37.000,00	37.000,00	0,00	37.000,00	6.155,58	18.466,74	0,00
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Agricultura	Administração Geral	97.000,00	78.000,00	-2.951,41	50.917,89	10.990,06	27.401,54	27.082,11
DE MARMELÓPOLIS PREFEITURA MUNICIPAL	Saneamento	Saneamento Básico Urbano	170.820,00	241.620,00	0,00	59.200,85	19.952,70	33.809,95	182.419,15
DE MARMELÓPOLIS									
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Alimentação e Nutrição	230.500,00	264.500,00	0,00	191.929,40	42.406,27	103.330,38	72.570,60
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Ensino Fundamental	1.742.557,50	1.824.757,50	8.040,51	1.380.188,67	191.613,79	591.937,11	444.568,83
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Ensino Médio	125.000,00	220.000,00	-9.840,99	191.969,68	36.650,77	73.236,73	28.030,32
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Ensino Superior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Educação	Educação Infantil	91.500,00	115.100,00	16.708,19	82.171,03	13.964,36	40.665,96	32.928,97
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Cultura	Difusão Cultural	187.000,00	247.000,00	0,00	74.156,00	7.103,62	52.363,26	172.844,00

Prefeitura Municipal de Marmelópolis - CNPJ: 18.026.021/0001-41

Estado de Minas Gerais



Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Período: 3º Bimestre 2013

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção Dotação		ção	Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada	3° Bimestre	No ExercÃcio	3° Bimestre	No Exercício	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Urbanismo	Administração Geral	47.600,00	112.600,00	-3.836,69	99.831,34	22.610,70	40.950,86	12.768,66
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	52.500,00	341.600,00	130.054,04	139.880,12	35.920,52	35.920,52	201.719,88
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	Urbanismo	Serviços Urbanos	412.300,00	483.800,00	51.576,04	329.857,49	73.940,08	185.994,33	153.942,51
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TOTAL			8.265.600,00	9.602.400,00	368.608,93	7.088.712,61	1.531.916,66	3.797.133,98	2.513.687,39